
Overordnede mål for København Kommunes antiradikaliseringsindsats 
De overordnede mål med Københavns Kommunes antiradikaliseringsindsats er: 

1. At reducere antallet af radikaliserede og radikaliseringstruede københavnere 

2. At fremme medborgerskab blandt københavnerne  

3. At fremme borgernes tryghed  

Målene er vanskelige at følge op på, da der er tale om komplekse sammenhænge, der kan påvirke 
udviklingen bag hvert mål. Der arbejdes derfor med indikatorer, som kun delvist kan sige noget om, 
hvorvidt udviklingen går i retning af at opfylde målsætningerne. 
 

1. At reducere antallet af radikaliserede og radikaliseringstruede københavnere 

En reduktion i antallet af borgere, der er radikaliserede eller radikaliseringstruede er et vigtigt mål 
for den samlede antiradikaliseringsindsats. Politiet og PET har en særlig rolle i forhold til denne 
gruppe, og i tråd med nuværende praksis rådgiver PET politiet i sager om 
radikaliseringsbekymringer, og politiet bringer denne rådgivning ind i den fælles håndtering af 
enkeltsager med radikaliserede unge.  
 

Det er vanskeligt at følge udviklingen i målet, da der ikke findes en samlet opgørelse over antallet 
af radikaliserede eller radikaliseringstruede københavnere. Således handler en væsentlig del af både 
kommunens og politiets indsats på dette område netop om at få kendskab til og opsøge de borgere, 
som er radikaliserede eller på vej til at blive det, således at der kan iværksættes indsatser for dem.  
 

Årsagerne til, at nogle københavnere bliver radikaliserede, er meget komplekse. Både faktorer i det 
enkelte individ og lokale og internationale forhold spiller ind, ligesom tilstedeværelsen af job, 
uddannelse og et godt socialt netværk har en væsentlig betydning. Mange af de parametre, som kan 
have indflydelse i en radikaliseringsproces, har Københavns Kommune ikke mulighed for at 
påvirke. Det gælder fx udviklingen i væbnede konflikter rundt om i verden, landspolitiske forhold 
m.v. De forløb og indsatser, som kommunen iværksætter ved bekymring om radikalisering, 
eksempelvis hjælp til at komme i job eller uddannelse, er derimod et område, hvor kommunen har 
en reel mulighed for at påvirke udviklingen.   
 

Målet opgøres derfor via udviklingen hos de radikaliseringstruede borgere, som kommunen 
igangsætter indsatser for. Det vil sige de tilfælde, hvor borgere, som vurderes at være 
radikaliseringstruede, gennemgår et forløb i kommunalt regi, fx et mentorforløb eller et 
resocialiserende forløb. Efterfølgende vurderes det, om de fortsat er radikaliserede og det 
registreres, om de er i job eller uddannelse. Antagelsen er, at Københavns Kommune, via en 
effektiv forebyggende indsats overfor borgere, som viser tegn på radikalisering, kan bidrage til, at 
der kommer færre radikaliserede og radikaliseringstruede københavnere overordnet set.  
 

Indikatoren for målet er følgende: 
- Andelen af borgere som 6 måneder efter endt kommunalt indsatsforløb vurderes ikke at være 

radikaliseringstruede (baseline: endnu ikke opgjort).  
- Andelen af borgere som indenfor 12 måneder efter påbegyndt kommunalt indsatsforløb er i job 

eller uddannelse (baseline: endnu ikke opgjort). 
 
Med et kommunalt indsatsforløb menes enten mentor-/forældrecoachforløb, resocialiserende forløb 
eller deltagelse i pilotprojektet med Kriminalforsorgen. Data fra alle tre initiativer vil så vidt muligt 
indgå i afrapporteringen på indikatorerne.  


